
 

1 

 

 

 

 

Návod k použití 
Dotykový stmívač a spínač pro LED pásky 

Kód - 9*414916 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Miniaturní stmívač /spínač je svou konstrukcí určený k vestavbě ní do ALU profilů s LED 

pásky. Dotykový senzor reaguje skrz nevodivé materiály (plast, sklo, dřevo). Funkce soft 

start/stop šetří oči, poslední nastavenou úroveň osvětlení si pamatuje i při přerušení 

napájení a umožňuje provoz ve 3 režimech, kdy po připojení napájení je buď  vždy 

vypnutý, vždy zapnutý nebo si pamatuje stav v okamžiku výpadku napájení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.elmetlight.cz 



 

2 

Senzor 

Kapacitní senzor je tvořen pružinkou, skrz kterou svítí signalizační LED a přes 

transparentní materiály, jako je např. difuzor ALU profilu pro LED pásky, viditelně označuje 

kruhový dotykový bod. Jsou dodávány 2 různé barvy LED (modrá a žlutá) a v případě 

potřeby lze LED vypnout - viz níže. Maximální tloušťka materiálu, skrz který senzor 

reaguje, je cca 3mm. Výška pružinky je cca 8mm a je nezbytné, aby mě la s difuzorem 

stabilní kontakt a současně se nikde nedotýkala hliníkového profilu. Pokud máte hlubší 

profil, je možné pružinku mírně natáhnout, aby dosáhla až k difuzoru. 

 

Ovládání 

Krátkým dotekem se LED zapnou nebo vypnou. Náběh i doběh je plynulý. Při zapnutí LED 

naběhnou během cca 1s od 0% do poslední nastavené intenzity, při vypnutí plynule 

pohasnou během cca 1s z nastavené intenzity do nuly. Přidržením senzoru po dobu delší 

než cca 3s se zač ne plynule mě nit intenzita, uvolněním senzoru se zastaví na aktuální 

úrovni. Při opětovné aktivaci stmívání se směr stmívaní otočí, takže pokud přejedete 

požadovanou intenzitu, rychle se můžete vrátit o pár kroků zpět. V úrovních min/max se 

stmívání zastaví a pro změnu směru je nutné senzor krátce uvolnit. 

 

Režimy nastavení 

Stmívač má dohromady 12 druhů režimů. Zde je tabulka, která všechny režimy vysvětluje a 

popisuje: 



 

3 

 

Nastavení režimu automatického rozsvícení, režimu signalizační LED a 

citlivosti 

Stmívač e jsou z výroby nastaveny v režimu 1 pro autostart, 4 pro signalizační LED a 10 

pro citlivost. Pokud potřebujete režim změnit, dotkněte se sezoru SET na plošném spoji, 

buď přímo prstem, nebo přes ně jaký vodivý předmět, třeba pomocí kovové pinzety. Asi po 

5s signalizační LED krátce stroboskopicky zabliká na znamení, že začíná změna režimu. 

Pokud LED pásek svítil, tak zhasne. Po krátké pauze začne signalizační LED blikat, 

odpočítejte počet bliknutí pro požadovanou změnu (viz tabulka níže) a hned uvolněte 

dotykový senzor SET. Signalizační LED opět stroboskopicky zabliká a tím je změna 

provedena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 


